

## Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE SÃO JORGE  
AVENIDA DOS IMIGRANTES  
CEP: 95365-000 - SÃO JORGE - RS  
CNPJ: 91.566.851/0001-51 - Fone:

### Autorização Para Pedido de Compra Nº 0241/2024

#### Serviços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Unit.Estimado	Total
001	1772	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA E POLICARBONATO DA COBERTURA, DE FORMA MANUAL.	M²	350	18,5200	6.482,00
002	1773	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, EM PERFIS 30X50X1.50M, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSO MÃO DE OBRA E PERFIS	KG	481	25,1500	12.097,15
003	1774	PINTURA COM TINTA ESMALTE DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA	M²	150	31,3800	4.707,00
004	1775	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS U75X40X2,00MM PARA TELHADO METÁLICO	M²	350	55,4700	19.414,50
005	1776	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	M²	350	72,7400	25.459,00
006	1777	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM	M	60	120,6900	7.241,40
007	1778	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	136	71,0500	9.662,80
008	1779	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, EM PERFIS 30X30X1.50M, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSO MÃO DE OBRA E PERFIS	KG	237,6	25,1500	5.975,64
009	1780	FACHADA DE PLATIBANDA EM ACM (PLACA DE ALUMINIO COMPOSTO DE 3MM COM PELICULA), INSTALADA E FORNECIDA EM COR A SER DEFINIDA	M²	90	308,1800	27.736,20
010	1781	TUBO PVC, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO	M	45	40,2700	1.812,15
011	1782	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM,	UN	8	35,5900	284,72
012	1783	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES PARA ABERTURA DA VALA PLUVIAL	HS	36	33,3600	1.200,96
013	1784	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO, COM REAPROVEITAMENTO PARA O FECHAMENTO DE VALAS	M²	20	51,7000	1.034,00
014	1785	CHUMBADOR QUIMICO DE AÇO TIPO PARABOLT, DIAMETRO 10MM", PARA FIXAÇÃO DAS BASES	UN	24	13,1900	316,56
015	1786	ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL DE PERFIL TUBULAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO, MEMORIAL, COM ACESSÓRIOS DE CHAPARIA, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALA	KG	344,3	25,1500	8.659,14
016	1787	POLICARBONATO FUMÊ 6MM	M²	37,5	147,9200	5.547,00
017	1788	CONCRETAGEM DE BASES, FCK = 25 MPA, - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M³	0,5	776,0700	388,03
018	1789	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES.	M²	3,6	169,3000	609,48
019	1790	PINTURA COM TINTA ESMALTE DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA	M²	44,48	31,3800	1.395,78

## Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE SÃO JORGE  
AVENIDA DOS IMIGRANTES  
CEP: 95365-000 - SÃO JORGE - RS  
CNPJ: 91.566.851/0001-51 - Fone:

### Autorização Para Pedido de Compra Nº 0241/2024

#### Serviços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Unit.Estimado	Total
020	1791	COBERTURA EM TUBOS DE AÇO DE 80X80X1.50, 70X30X1.50MM E 40X40X1.50MM, COM COMPRIMENTO DE 23,00M APROXIMAD., ESTRUTURA FORNECIDA, INSTALADA E PINTADA EM COR A D, COR A DEFINIR	KG	597,3	25,1500	15.022,09
021	1792	POLICARBONATO FUMÊ 6MM	M²	100	147,9200	14.792,00
022	1793	CONCRETAGEM DE BASES, FCK = 25 MPA, - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M³	1,2	776,0700	931,28
023	1794	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES.	M²	11,4	169,3000	1.930,02
024	1795	CHUMBADOR QUIMICO DE AÇO TIPO PARABOLT, DIAMETRO 10MM", PARA FIXAÇÃO DAS BASES	UN	76	13,1900	1.002,44
025	1796	PINTURA COM TINTA ESMALTE DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA	M²	90,88	31,3800	2.851,81
026	1797	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, EM PERFIS 80X40X1.50MM E 30X50X1.50MM, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSO MÃO DE OBRA E PERFIS	KG	261,4	25,1500	6.574,21
027	1798	PINTURA COM TINTA ESMALTE DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA	M²	40,32	31,3800	1.265,24
028	1799	CHUMBADOR QUIMICO DE AÇO TIPO PARABOLT, DIAMETRO 10MM", PARA FIXAÇÃO DAS BASES	UN	12	13,1900	158,28
029	1800	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	M²	46	72,7400	3.346,04
030	1801	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	15	71,0500	1.065,75
031	1802	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO	M	6	48,0500	288,30
032	1803	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM,	UN	2	25,3900	50,78
033	1804	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM	M	7	88,1000	616,70
034	1805	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO	M	50	83,1900	4.159,50
035	1806	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO	M	15	61,0600	915,90
036	1807	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM,	UN	2	35,5900	71,18
037	1808	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	4	93,7100	374,84
038	1809	TE, PVC, SERIE R, 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	3	105,2800	315,84
039	1810	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M.	UN	2	395,3600	790,72

**Total do Pedido:**

**196.546,43**

Este relatório contém ou pode conter dados pessoais e/ou sensíveis, sendo o uso deste, de caráter exclusivo para a finalidade pública, não podendo haver o compartilhamento ou uso indevido destas informações, em conformidade com a Lei Federal nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais).

## Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE SÃO JORGE  
AVENIDA DOS IMIGRANTES  
CEP: 95365-000 - SÃO JORGE - RS  
CNPJ: 91.566.851/0001-51 - Fone:

### Autorização Para Pedido de Compra Nº 0241/2024

SÃO JORGE, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Conforme verificação na lei-de-meios em execução, ficam consignados os recursos orçamentários na seguinte dotação orçamentária:

Projeto Atividade: \_\_\_\_\_

Rubrica: \_\_\_\_\_

Saldo Orçamentário: \_\_\_\_\_

Forma de Pagamento: \_\_\_\_\_

Em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Responsável

Autorizo o início do processo de compra na modalidade:

Chamada Pública - PNAE

Chamamento Público

Chamamento Público / Credenciamento

Concorrência

Concorrência Lei 14.133/21 Eletrônica

Concorrência Lei 14.133/21 Presencial

Convite

Dispensa de Licitação

Dispensa Eletrônica

Inexigibilidade

Leilão

Pesquisa de Preços

Pregão Eletrônico

Pregão Presencial

Tomada de Preços

Licitação não Aplicável Em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Prefeito Municipal